
Dipartimento per i servizi nel territorio 
Direzione Generale per l'organizzazione dei servizi nel Territorio 

Area della Parità Scolastica - Uff. IX 

   Roma, 25 settembre 2003 

 

Allegati    

Il Direttore Generale  

 
VISTI i DD.MM. n. 261 dell’ 8 giugno 1998 e n. 279 del 19 novembre 1999 recanti 
disposizioni concernenti i criteri e le modalità per l’erogazione di sovvenzioni, contributi, 
sussidi e ausili finanziari alle scuole secondarie legalmente riconosciute, pareggiate e 
paritarie di primo e secondo grado; 
 
VISTA la nota prot. n. 97 del 29.01.2003 avente per oggetto “Criteri e modalità per la 
concessione dei contributi alle scuole secondarie legalmente riconosciute, pareggiate e 
dichiarate paritarie”; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dei succitati DD.MM. la concessione di contributi è 
finalizzata a sostenere e valorizzare gli interventi mirati alla elevazione dei livelli di qualità 
ed efficacia delle attività formative, in coerenza con i processi innovativi in atto nel sistema 
scolastico nazionale; 
 
VISTE le risultanze dei lavori del Comitato Tecnico costituito con decreto di questa 
Direzione Generale datato 26 febbraio 2003 ; 

DECRETA 

Art. 1 

Sulla base degli esiti dei lavori del Comitato Tecnico di cui alle premesse è approvata la 
graduatoria delle scuole secondarie legalmente riconosciute, pareggiate e paritarie che, 
nell’ambito della somma di euro 5.394.754,00 sono ammesse, per l’anno finanziario 2003, 
al finanziamento finalizzato alla elevazione dei livelli di qualità ed efficacia delle attività 
formative. 

Art. 2 

 
Le scuole che risultano ammesse al finanziamento, per la somma accanto a ciascuna di esse 
indicata, sono elencate - per ambiti regionali - nell’allegato “A” che costituisce parte integrante del 
presente provvedimento.  

IL DIRETTORE GENERALE 
F.to B. Pagnani 

http://www.flcgil.it/content/download/35811/235880/version/1/file/Scuola+non+statale+-+MIUR+Decreto+Direttoriale+25+settembre+2003+-+Contributi+EF+2003+Allegato.pdf

